Mens iā resurgat torpida Que so. de extat faucia

Sydus refulget iam nouū Et tollat omne noxiū.

¶ Et iō (mēs n̄ra torpida). i. pigra (resurgat) a vicijis; q̄ mēs (extat faucia). i. manet vulnerata (sorde). i. pcto; bene dicit q̄ surgat mēs; qz (syd⁹). i. ch̄st⁹ refulget p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ (nouū). i. de v̄gine natū (vt tollat). i. remoueat a nobis (omne noxiū). i. peccatum.

Esursum agn⁹ mittitur Latrare gratis debitum

¶ Dēs pro indulgētia Vocem demus cū lacrimis.

¶ Agn⁹. i. dei fili⁹ (mittit̄ esursum). i. de celis (latare). i. cōdonare (debituz). i. originale pctm̄ vel penas pcti (grat⁹). i. dono vel sp̄ote; ⁊ sine aliq̄ remuneratione; ⁊ iō (oēs dem⁹ vocē cū lacrimis). i. cōfessionē pctoz (pro indulgētia). i. p̄ remissione pctoz.

Secundo vt cū fulserit Abundūqz horroz cinxerit

¶ Non pro reatu puniat Sed pius nos tūc protegat.

¶ Bñ dico. dem⁹ vocē cū lacrimis (vt cū) ille agn⁹ (fulserit). i. ful-

In die circūcisionis dñi: ad laudes.

gens aduenerit (scōo). s. aduētū. i. in iudicio: et (horror). i. pauor il-
li? (cinxerit). i. circūdederit (mundus). i. mūdanos (nos nō puniat)
. i. nō dānet (p reatu). i. p pccō (sed pi?). i. christ? ppici? nobis (nos
tunc protegat) idest defendat a potestate diaboli.

**Carmē est quale
illud Primo die
rū. Canit ad ho-
ras diuinas tpe
natalis xpī.**

Ueni redēptor gētiū **O**stende partū virginis
Adiretur omne seculū **T**alis decet part? deū.

Materia hui? hymni est inuocatio ad deū vt veniat ostēdere ptū
viginis: s; nō ex virili semine: s; diuio spū cooperāte esse factū: et qua-
liter egressus est a pte: et regressus ad patrē: et qliter est equalis pti
et loquit de pnti quasi de futuro. **E**t possum? dicere fm litterā. (Ue-
ni redēptor gentiū). i. ostēde te illis qui in mūdo habuerūt noticiā
tui: **V**eni redēptor. **O** xpe (redēptor gentiū) idest gētiliū vel iu-
deoz (veni) in mentib? nris (et ostēde partū viginis) marie: et ideo
(omne seculū). i. sclares (miret). i. mirent qz (talis part? decet deū)
vt de spūscō. et maria. virgine permanente.

Non ex virili semine **S**ed mystico spiramine

Verbū dei factum caro **F**ructusq; ventris floruit.

Certe talis part? decet deū: qz (nō ex virili semie: sed mystico spū
ramine). i. secreto et sancto (verbum dei). i. fili? dei (factus est caro)
idest homo (et fruct? ventris) marie (floruit) sicut flos crescit. **U**nde
Maria virga est. filius eius flos.

Alu? tumescit viginis **C**laustra pudoris permanent

Vexilla virtutū micāt **V**ersatur in templo deus.

Et ecce alu? viginis). i. vter marie (tumescit). i. crescit: et tamen
(claustra pudoris). i. vginitat? (pmanēt) integra: qz vgitas nō est
violata (et vexilla) supple oim (virtutū). i. miracula (micant). i. ful-
gēt vl virtutū qruz de? est vexillū. i. custos. et iō (de? vsat in tēplo) qz
recept? est a symeone: vl (vsat in tēplo). i. in aluo marie vginis.

Procedens de thalamo suo **P**udoris aula regia

Gemine gigas substātię **A**lacris vt currat viam.

Christ? (pcedēs de thalamo suo). i. de vtero vgis. qz illa fuit il-
li lect? castitat?. s. (de regia aula pudoris). i. de palacio regali exns
(gigas gemine substātię). i. diuinitatis et hūanitatis: qz de? est et

In die natiuitatis xpi.

43.

homo. Gigas dicitur eo inseparabilis et irreuocabilis ad vitam huius mundi occurrit nobis; unde dauid Exultauit ut gigas ad currendam viam suam. et. ut alacris currat viam). i. de hoc mundo, transeat ad patrem.

Egressus eius a patre **R**egressus eius ad patrem

Exkursus vsque ad inferos **R**ecursus ad sedem dei.

Egressus eius a patre) quando descendit in uterum virginis (regressus eius ad patrem) quando rediit in celum; unde dauid. A summo celo egressus eius; et occursum eius vsque ad summum eius. Et ipse ait in euangelio. Ego veni a patre in mundum; iterum relinquo mundum et vado ad patrem; (excursus vsque ad inferos) quando descendit ad inferna (recursus ad sedem dei). i. ad dexteram patris.

Equalis eterno patri **C**arnis trophæo accingere

Infirmam nostri corporis **V**irtute firmam perpetim.

Et o tu xpe (equalis eterno patri) secundum diuinitatem (accingere trophæo). i. victoria carnis. s. induere carnem. quia per carnem triumphauit super diabolum. tu dico (firmam). i. roboram (perpetim). i. perenni virtute (infirmam). i. vicia. scilicet fragilitates (nostri corporis) et anime.

Presepe iam fulget tuum **L**umenque nox spirat nouum

Quod nulla nox interpollet **F**ideque iugi luceat.

Clere procedis de thalamo o tu xpe quia (presepe tuum). i. ecclesia (iam fulget) virtutibus (et nox spirat). i. emittit (nouum lumen). i. natum sine peccato quod lumen (nulla nox). i. obscuritas hereticorum; quia heretici dicunt te non accepisse carnem (interpollet). i. obscuret; et (luceat lumen tuum iugi fide). i. assidua virtute.

Christe redemptor gentium **E**x patre patris vnice

Solus ante principium **N**atus ineffabiliter.

Materia huius hymni est inuocatio quam facimus ad christum; ut sicut dicitur natum est accipe carnem humanam; et illam sibi unire; ita preces nostras exaudire dignetur et nos a peccatis liberare. O (xpe redemptor gentium) vel omnium quia omnes gentes redemisti tuo sanguine. et oltu (vnice). i. o tu vnigenite (patris; ex patre) procedens. tu dico (solus natus ineffabiliter) secundum diuinitatem. Unde ait scriptura. Generationem eius quis enarrabit (ante principium). i. ante mundi constitutionem.

Carnem est dime-
trū iambicū caco-
metrū **C**anitur
ad horas diuinas
tpe natalis xpi.